
 

 

 

Warszawa, 16.07.2024 r. 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

 

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 6/2024 

Usługa ochrony budynków i mienia wraz z funkcją portierską w IERiGŻ-PIB 

 

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 

Żywnościowej – Państwowy Instytut Badawczy zwany w dalszej treści „Zamawiającym” udziela 

wyjaśnień na wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie 1.  

Proszę o informację czy w przypadku spełnienia warunku określonego w pkt. 7.1.d SWZ wymagana 

wartość może być za okres większy niż wymagany okres realizacji umowy 12 miesięcy? W przypadku 

gdy usługa trwa przez okres 24 miesięcy to warunek dot. czasu pełnienia ochrony jest spełniony 

a wartość ma wynosić 600 tyś zł brutto za 12 czy w tym przypadku 24 miesiące? 

Odpowiedź:  

Wartość usługi musi wynosić 600 000,00 zł brutto. 

Pytanie 2. 

Zamawiający w pkt. 19.3 SWZ wskazuje na dokumenty, które należy dostarczyć w czasie po 

uprawomocnieniu się decyzji o wyborze a przed podpisaniem umowy dokumentów takich jak wykaz 

pracowników oraz zanonimizowane umowy o pracę. Proszę o potwierdzenie, iż czas pomiędzy 

uprawomocnieniem się decyzji o wyborze a podpisaniem umowy będzie wystarczający do 

przygotowania i podpisania przez pracowników umów. Tylko obecny wykonawca nie będzie miał 

problemu z przedstawieniem w krótkim czasie takich dokumentów ponieważ posiada pracowników 

na danym obiekcie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dołoży wszelkich starań, aby czas po uprawomocnieniu się decyzji o wyborze oferty 

a podpisaniem umowy był wystarczający do podpisania umów z pracownikami. 

Pytanie 3. 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy nie 

żąda dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od 



 

 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający żąda ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności na kwotę minimum 1 500 000,00 zł. 

Pytanie 4. 

Zamawiający zamiennie używa pojęć patrol interwencyjny i grupa interwencyjna. Prosimy 

o ujednolicenie zapisów i informacje czy wymagana do realizacji usługi jest grupa interwencyjna, 

która zgodnie z Rozporządzeniem jest uzbrojona czy wymagany jest patrol interwencyjny, który nie 

jest uzbrojony. 

Odpowiedź: 

Wymagany do realizacji usługi jest patrol interwencyjny.  

Zamawiający modyfikuje OPZ I Projektowane Postanowienia Umowy w tym zakresie. 

Pytanie 5. 

Czy wskazana grupa/patrol interwencyjny będzie musiał dojeżdżać do każdej z lokalizacji wskazanej 

w opisie przedmiotu zamówienia (4 obiekty)? Istotny parametr z racji montażu nadajnika. 

Odpowiedź: 

Tak grupa interwencyjna musi dojeżdżać do każdej lokalizacji wymienionej w OPZ i SWZ. 

Pytanie 6. 

Proszę o potwierdzenie, iż w związku z zapisem w pkt. 8.k opisu przedmiotu zamówienia, 

Wykonawca nie będzie odpowiedzialny za konserwację i naprawy systemów zamawiającego 

a jedynie musi posiadać umiejętność ich obsługi. 

Odpowiedź:  

Wykonawca będzie odpowiedzialny również  za konserwacje i naprawy systemów Zamawiającego. 

Zamawiający nie wymaga wykonywania stałej, cyklicznej konserwacji. Zamawiający wymaga , aby 

systemy utrzymane były w stanie sprawności technicznej umożliwiającej prawidłową, 

bezproblemową eksploatację. 

Pytanie 7. 

Proszę o informację czy pracownicy na każdym obiekcie pracownicy skierowani do realizacji 

zamówienia są pracownikami kwalifikowanymi? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z Rozdziałem III (OPZ) pkt 4 i 12 Zamawiający wymaga od Wykonawców realizacji 

przedmiotu zamówienia przez pracowników kwalifikowanych ochrony posiadających  aktualny wpis 

na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta 

wojewódzkiego policji – właściwego dla miejsca zamieszkania pracownika oraz posiadać legitymację 

kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej. 

Pytanie 8. 

Proszę o informację czy na obiektach przy ul. Szkolnej i ul. Jasnej mogą zostać skierowani do realizacji 

usługi pracownicy niepełnosprawni? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z Rozdziałem III (OPZ) pkt 4 i 12 Zamawiający wymaga od Wykonawców realizacji 

przedmiotu zamówienia przez pracowników ochrony wpisanych na listę Kwalifikowanych 



 

 

Pracowników Ochrony Fizycznej, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r o ochronie osób i mienia 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1995  ze zm.). 

Zgodnie z przytoczonymi wyżej przepisami na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej 

wpisuje się osobę, która m.in. posiada zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, 

stwierdzoną orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła. 

Zamawiający zwraca jednak przy tym uwagę, że realizacja obowiązków określonych w umowie wiąże 

się z koniecznością patrolowania kilka razy w ciągu doby m.in. klatek schodowych, korytarzy 

przebiegających przez 12 kondygnacji. Ponadto pracownicy ochrony będą mieli bezpośredni kontakt 

z najemcami, kontrahentami i interesantami Instytutu a także zobowiązani będą do udzielania 

informacji zainteresowanym. Ponadto obowiązkiem pracownika ochrony jest odpowiednio szybka 

reakcja w przypadku uruchomienia alarmów przeciwpożarowych. 

W związku z powyższym Zamawiający wymaga od wszystkich pracowników, którzy wykonują 

bezpośrednio usługi ochrony budynków i mienia w Instytucie odpowiedniej sprawności fizycznej 

i psychicznej, w tym mobilności i komunikatywności na poziomie pozwalającym na sprawną 

realizację ww. obowiązków. 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z § 1 ust. 12 Rozdziału IV SWZ (PPU) „Wykonawca 

dokona zmiany pracownika ochrony w ciągu 3 dni od pisemnego żądania takiej zmiany przez 

Zamawiającego”. 

W przypadku, gdy dany pracownik ochrony nie będzie, w ocenie Zamawiającego, w odpowiedniej 

sprawności fizycznej i psychicznej, w tym mobilności i komunikatywności na poziomie pozwalającym 

mu na sprawną realizację obowiązków umownych, Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

skorzystanie z ww. przepisu Umowy. 

Pytanie 9. 

Proszę o potwierdzenie, iż w związku z zapisem w pkt. 13 opisu przedmiotu zamówienia, Wykonawca 

odpowiada tylko i wyłącznie za urządzenia, które zamontuje na czas realizacji usługi a nie za 

urządzenia zamawiającego obecnie zamontowane na obiekcie. 

Odpowiedź: 

Wykonawca będzie odpowiedzialny za urządzenia Zamawiającego obecnie zamontowane na 

obiektach. 

Pytanie 10. 

Zamawiający wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnałów alarmowych przez 

Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy. Jaki charakter ma mieć to monitowanie? 

a) czy tylko za pośrednictwem pracowników na obiekcie; następnie pracownik ochrony do SMA 

Wykonawcy; 

b) czy bezpośrednio przez System Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym podłączeniem 

nadajników do systemów alarmowych Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Sygnały pochodzące z systemów Zamawiającego są emitowane bezpośrednio na portiernie 

w budynkach Zamawiającego. 

Pytanie 11. 

Czy Zamawiający dopuszcza ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń 

monitorujących? 

 



 

 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń 

monitorujących. Wykonawca przed przystąpieniem do montażu własnych urządzeń będzie 

zobowiązany do podpisania klauzuli poufności. Zobowiązanie do zachowania poufności 

w załączeniu. 

Pytanie 12. 

Czy systemy alarmowe Zamawiającego posiadają moduły ochrony przeciwpożarowej, czy też 

ochrona przeciwpożarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)? 

Odpowiedź: 

Systemy alarmowe nie są zintegrowane z systemami sygnalizacji pożaru. Są to odrębne systemy.  

Pytanie 13. 

Czy systemy ochrony przeciwpożarowej również podlegają bezpośredniemu stałemu 

monitorowaniu przez Wykonawcę i wstępną weryfikację przyczyn przed wezwaniem Straży 

Pożarnej? 

Odpowiedź: 

Sprawność SSP jest bezpośrednio nadzorowana przez Firmę Noma 2. Ochroniarze są zobligowani 

do sprawnej obsługi sygnałów o zagrożeniu pożarowym pochodzącym z SSP. Konserwację systemu 

sprawuje oddzielna firma. 

Pytanie 14. 

Ile autonomicznych systemów alarmowych (central alarmowych SSWiN, Ppoż) Wykonawca będzie 

zobowiązany monitorować bezpośrednio? Parametr istotny w celu zaplanowania właściwej liczby 

urządzeń (nadajników) monitorujących. 

Odpowiedź: 

Jeden systemy SSP, 4 systemy SSWiN.  Aktualnie o zdarzeniach informowane są portiernie 

w budynkach Instytutu.  

Pytanie 15. 

Czy zamawiający wymaga bezpośredniego podłączenia ze strażą pożarną przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

System SSP jest monitorowany przez firmę  Noma 2 i to oni w razie konieczności zobowiązani są do 

powiadomienia straży pożarnej. 

Pytanie 16. 

W przypadku gdy Zamawiający zgodnie z zapisem w pkt. 13 opisu przedmiotu zamówienia wymaga 

napraw swojego sprzętu określonego w tabeli tego samego punktu, proszę o informację: 

- typ/producent urządzeń 

- czy wszystkie urządzenia na obecną chwile są sprawne 

- czy jest to system analogowy czy IP 

- czy dostęp do kamer jest możliwy z drabiny, czy wymagany jest podnośnik koszowy 

- czy przeprowadzenie konserwacji ma się odbywać według jakiegoś harmonogramu (proszę 

o wskazanie częstotliwości pi daty pierwszej konserwacji) 

- datę ostatniej konserwacji 

- czy system jest w obrębie jednego obiektu, czy rozproszona po oddalonych obiektach 

Odpowiedź: 



 

 

Zamawiający w  rozdziale III (OPZ) w pkt 9 i 13 wskazał ilość i typ sprzętu, który ma być utrzymany 

w sprawności eksploatacyjnej. Szczegółowe dane producenta, model, rozmieszczenie itp., 

posiadanych urządzeń udostępni Wykonawcy, który będzie realizował to zadanie. System jest 

analogowy. Wszystkie urządzenia są sprawne. System jest w jednym kompleksie w obrębie 4 

budynków. Maksymalna wysokość umieszczenia kamer wynosi 3,94 m.  

Pytanie 17. 

Czy bieżące naprawy i konserwacja systemów zamawiającego ma być wliczona w cenę jednostkową 

czy będą wystawiane oddzielne faktury? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt 13 c Rozdziału III (OPZ) w przypadku konieczności dostawy części zamiennych 

i podzespołów niezbędnych do przywrócenia prawidłowej pracy systemów Wykonawca 

każdorazowo przedstawi Zamawiającemu do akceptacji kosztorys. Zaakceptowany przez 

Zamawiającego kosztorys będzie stanowił podstawę do wystawienia oddzielnej faktury, wystawionej 

wyłącznie na wymieniane elementy. 

Pytanie 18. 

Czy kontrole pracowników przez koordynatora mają odbywać się raz w tygodniu w dzień i raz 

w tygodniu w nocy czy raz w tygodniu bez względu na dzień czy noc tylko o różnych porach? 

Odpowiedź: 

Kontrole pracowników przez koordynatora mają odbywać się raz w tygodniu o różnych porach dnia 

i nocy.  

Pytanie 19. 

Proszę o potwierdzenie, iż wykonawcy składając ofertę mają kalkulować wysokość minimalnego 

wynagrodzenia dla pracowników w oparciu o stawki znane na rok 2024 a od stycznia 2025 

w przypadku zmian zgodnie z paragrafem 15 wzoru umowy będzie przysługiwała waloryzacja 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że klauzule waloryzacyjne zostały opisane w § 15 w Projektowanych 

postanowieniach umowy. 

Pytanie 20. 

Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga,  zgodnie z postanowieniami w pkt 5.4 SWZ, stosownie do art. 95 ust. 1 Ustawy 

Pzp , aby wszystkie osoby wykonujące czynności związane z ochroną osób i mienia, z wyłączeniem 

osób wchodzących w skład grupy interwencyjnej, były przez cały okres wykonywania zamówienia 

zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę  zgodnie z art. 22 § 1 Ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r., poz. 1465) z co najmniej minimalnym 

wynagrodzeniem, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzenie za pracę (dz. U. z 2020r., poz. 2207) oraz rozporządzenia Rady ministrów z dnia 12 

września 2012 r. w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej (Dz. U. z 2023 r., poz1893). 

Pytanie 21. 

Ze względu na zmiany w kodeksie pracy , które rozszerzają prawa pracownika, m.in. : 

a. Dwa dodatkowe dni wolnego będzie można zyskać, z powodu działania siły wyższej w pilnych 



 

 

sprawach rodzinnych spowodowanych chorobą lub wypadkiem, jeżeli niezbędna jest 

natychmiastowa obecność pracownika, czyli np. w razie powodzi lub innych klęsk żywiołowych albo 

katastrof, a także w przypadku uszkodzenia domu, wypadku dziecka w szkole, nagłej choroby 

członka rodziny itp. 

b. Wolne będzie można wykorzystać w dniach (dwa dni rocznie) lub w godzinach (16 godzin). 

proszę o wydłużenie czasu pełnienia służby np. do 4 godzin bez naliczenia przewidzianych kar 

umownych w przypadku wystąpienia absencji pracowników w przypadkach wystąpienia siły wyższej 

i urlopu na żądanie. Wykonawca bowiem nie jest wstanie przewidzieć absencji pracownika związanej 

z siłą wyższą i urlopem na żądanie i musi zagwarantować sobie w umowie minimalny czas na 

zapewnienie zastępstwa. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 20. 

Pytanie 22. 

W związku ze stawianym wymogiem Umów o Pracę w konsekwencji czego Wykonawca jako 

Pracodawca jest zobowiązany przestrzegać w całym zakresie w tym: udzielić urlopu na żądanie, 

udzielić zwolnienia od pracy w związku z siłą wyższą, wyrazić zgodę na wydłużony urlop opiekuńczy 

i uwzględniać wszystkie inne zmianami wchodzące w dniu 26 kwietnia br do kp, proszę o wyrażenie 

zgody na stosowanie innych form zatrudnienia dopuszczonych prawem np. umów 

cywilnoprawnych. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 20. 

Pytanie 23. 

Czy zamawiający wymaga zatrudnienia na pełny etat? 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 20. 

Pytanie 24. 

Proszę o informację czy obchody realizowane przez pracowników mają być rejestrowane np. za 

pomocą Active guard? Jeśli tak to czy na każdym obiekcie 

Odpowiedź: 

Tak obchody mają być realizowane przez pracowników mają być rejestrowane na każdym obiekcie.  

Pytanie 25. 

Wnoszę o zawarcie jest w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za 

wypowiedzeniem to „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 

miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod 

rygorem nieważności.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. 

Pytanie 26. 

W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy  o obniżenie 

wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%. 

Uzasadnienie: 

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji 

uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących 

realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia 



 

 

w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, 

ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. 

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody 

(zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona 

abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie 

Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych 

założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. 

Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma 

z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, 

z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Kara umowna w wysokości 20% nie jest   rażąco 

wysoka. 

Pytanie 27. 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy na cały okres realizacji zamówienia bezpłatne 

pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń 

sanitarnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że  na każdej portierni jest dostęp do energii elektrycznej oraz telefon 

a pracownicy ochrony korzystają z ogólnodostępnych urządzeń sanitarnych 

Pytanie 28. 

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż Zamawiającego do stacji 

monitorowania alarmów wykonawcy we wszystkich obiektach z tabeli OPZ Rozdział III? Jeśli tak czy 

sygnał alarmowy ma być przekazywany do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu central 

odrębnych składa się system alarmu pożarowego Zamawiającego w obiektach, nazwa, model 

central?  

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 15. 

Pytanie 29. 

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania 

i napadu (SSWiN) we wszystkich obiektach z tabeli OPZ Rozdział III do stacji monitorowania alarmów 

wykonawcy? Jeśli tak to z ilu odrębnych central składa się system Zamawiającego w obiektach, 

proszę podać model, typ, nazwę, producenta. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 14. Szczegółowe dane producenta, model, nazwa itp., posiadanych 

urządzeń udostępni Wykonawcy, który będzie realizował to zadanie.  

Pytanie 30. 

Prosimy o wyjaśnienie w obiekcie Pl. Dąbrowskiego ma być ochrona 24H na dobę codziennie, oraz 

ul. Jasna 15 we wszystkie dni w godz. 19.00-7.00 tzn. pośrednia ochrona w formie monitoringu oraz 

Grupy Interwencyjnej? OPZ Rozdział III. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozdziałem III (OPZ) pkt 3e w obiekcie na  Pl. Dąbrowskiego ochrona realizowana będzie 

całodobowo poprzez stałe prowadzenie monitoringu wizyjnego w dozorowanej strefie, w celu 



 

 

przeciwdziałania przebywaniu osób nieuprawnionych na terenie budynku. Zadanie będzie 

realizowane przez  posterunek przy ul. Szkolnej 2/4. Pkt 3c  budynek biurowy przy ul. Jasnej 15 

podlega ochronie bezpośredniej w dni robocze od poniedziałku do piątku, w ciągu dnia tj. od 7:00 

do 19:00. W pozostałych dwunastu godzinach  (tj. od 19:00 do 7:00) jest nieczynny. W porze 

wieczorowej i nocnej, w okresie dwunastu godzin po okresie ochrony bezpośredniej, ochrona 

realizowana jest przez pracowników ochrony, którzy nie rzadziej niż co 3 godziny dokonują obchodu 

ogólnodostępnych części budynku, sprawdzając stan zabezpieczenia. Zadanie jest realizowane 

przez posterunek budynku przy Szkolnej 2/4. Jednocześnie posterunek budynku przy 

Świętokrzyskiej 20 poprzez połączenie odpowiednimi panelami z systemem p.poż. z budynku Jasna 

15 realizuje kontrolę p. poż. budynku Jasna 15. Patrol interwencyjny musi dojeżdżać do każdej 

lokalizacji wymienionej w OPZ. 

Pytanie 31. 

Czy kwalifikowani pracownicy ochrony mają być wyposażeni w broń palną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga kwalifikowanych pracowników wyposażonych w broń palną. 

Pytanie 32. 

Czy Grupa Interwencyjna ma być wyposażona w broń palną? 

Odpowiedź: 

Patrol interwencyjny nie musi być wyposażony w broń palną 

Pytanie 33. 

Czy w przypadku nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu 

chorobowym lub urlopie Zamawiający dopuszcza zatrudnienie w zastępstwie osób na umowy 

cywilnoprawne w czasie krótkotrwałym? 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 20 

Pytanie 34. 

W związku ze stawianym wymogiem Umów o Pracę w konsekwencji czego Wykonawca jako 

Pracodawca jest zobowiązany przestrzegać w całym zakresie w tym: udzielić urlopu na żądanie, 

udzielić zwolnienia od pracy w związku z siłą wyższą, wyrazić zgodę na wydłużony urlop opiekuńczy 

i uwzględniać wszystkie inne zmianami , które weszły w życie  w dniu 26 kwietnia 2023r. do KP, 

proszę o wyrażenie zgody na stosowanie innych form zatrudnienia dopuszczonych prawem np. 

umów cywilnoprawnych w przypadkach nagłych, losowych, krótkotrwałych. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 20 

Pytanie 35. 

Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do 

użytkowania Wykonawcy w toku realizacji podmiotowej umowy odpowiada  Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Tak. Za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkownika Wykonawcy w toku 

realizacji umowy odpowiada Zamawiający. 

Pytanie 36. 



 

 

Mając na uwadze waloryzację płacową w roku 2025 proszę o doprecyzowanie celem zapewnienia 

uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić w ofercie? Czy obowiązującą 

na dzień składania ofert czy od dnia 01.07.2024r.?  

Odpowiedź: 

Należy uwzględnić poziom minimalnej płacy obowiązujący od dnia 01.07.2024 r. 

Pytanie 37. 

Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza waloryzację umowy ze względu na zmianę 

wysokości minimalnego wynagrodzenia od momentu wejścia w życie nowych zaktualizowanych 

przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 19. 

Pytanie 38. 

Czy pracownicy muszą być zatrudnienie na pełen etat? 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 22. 

II. Działając na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ 

1) W rozdziale I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW) w pkt 10 ust. 10. 4 pkt 4 oświadczenie, o 

którym mowa  w art. 125 ust. 1 Pzp i podmiotowe środki dowodowe dodaje następującą 

treść: 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, 

zamiast zaświadczenia o którym mowa w pkt 3), zaświadczenia albo innego dokumentu 

potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub 

zdrowotne, o którym mowa w pkt 4), składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym 

wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że nie naruszył 

obowiązków dotyczących płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 

zdrowotne. 

2) W załączeniu Zamawiający przekazuje zmodyfikowany rozdział I IDW, rozdział III OPZ 

i rozdział IV Projektowane postanowienia umowy.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert, otwarcia ofert oraz termin 

związania ofertą. 

Rozdział I pkt 17 MIEJSCE, TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ TERMIN ZWIĄZANIA 

OFERTĄ, otrzymuje brzmienie: 

17.1.  Ofertę należy złożyć do 19 lipca 2024 r. godz. 10:00 na https://platformazakupowa.pl/    
17.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 lipca 2024 . o godz. 10:15. 

17.7. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 17 sierpnia 2024 r. 

Pierwszym dniem terminu jest dzień , w którym upływa termin składania ofert. 

 

Zobowiązanie do zachowania poufności 

W związku z zawarciem Umowy nr …… z dnia ………….. na realizację Usługi ochrony budynków 

i mienia wraz z obsługą portierską w IERiGŻ-PIB zawartą w wyniku postępowania o udzielenie 

https://platformazakupowa.pl/


 

 

zamówienia publicznego Nr postępowania: 6/2024 (dalej: Umowa) prowadzonego przez Instytut 

Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Państwowy Instytut Badawczy (dalej: Zamawiający), 

działając w imieniu i na rzecz  

………………………………………………… 

adres: ………………………………………….KRS …………………, NIP ………………… 

Dalej „Wykonawca” 

Zobowiązuję(my) się zachować w tajemnicy i chronić informacje poufne jakie poweźmiemy 

w związku z realizacją Umowy.  

,,Informacje Poufne” oznaczają wszelkie informacje udostępnione przez Zamawiającego lub 

pozyskane przez Wykonawcę w związku z realizacją Umowy w szczególności dotyczące systemów, 

danych technicznych, danych operacyjnych a także opracowania i plany dotyczące tych systemów 

i danych. W przypadku, kiedy przekazanie informacji następuje w sposób niedookreślony, co do ich 

poufności, przyjmuje się, że są to każdorazowo Informacje Poufne. 

 Wykonawca  zobowiązuje się i potwierdza, że wszelkie przekazane i ujawnione mu przez 

Zamawiającego lub pozyskane przez Wykonawcę w związku z realizacją Umowy Informacje Poufne 

zostaną zachowane w pełnej tajemnicy i poufności, oraz że nie zostaną przekazane lub ujawnione 

jakiejkolwiek osobie trzeciej bez wyraźnej, uprzedniej zgody Zamawiającego. 

Informacje Poufne i zobowiązanie do zachowania w poufności nie obejmują: 

a) informacji, które są powszechnie znane; 

b) informacji, które znane były Wykonawcy Stronie przed ich ujawnieniem przez 

Zamawiającego, z tym zastrzeżeniem jednak, że nie stały się one znane w wyniku naruszenia 

zobowiązań wynikających z niniejszego Zobowiązania lub dobrych obyczajów. 

Zobowiązanie do nieujawniania Informacji Poufnych obowiązuje w odniesieniu do każdej Informacji 

Poufnej bezterminowo. 

Wykonawca potwierdza i przyjmuje do wiadomości, że zapłaci karę umowną w wysokości 100 000,00 

zł za każdy potwierdzony przypadek naruszenia niniejszego Zobowiązania do zachowania 

poufności. 

Dla rozstrzygnięcia ewentualnych sporów w przyszłości sądem właściwym miejscowo będzie sąd 

miejscowo właściwy dla Zamawiającego. 

Data i podpis 

………………………………………. 

Z poważaniem  

Dyrektor Instytutu 


		2024-07-16T13:20:37+0200
	Marek Janusz Wigier




